
          Evang. Hospitalstiftung Lindau

          Pflegegrad/Entgelte ab 01.01.2025

Pflegegrad /   T  a  g  e  s  -  S  ä  t  z  e    M  o  n  a  t  s  -  K  o  s  t  e  n    

Zimmer-Art Faktor: 30,42

Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- abzüglich  

bedingter Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Tages- Kosten Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Monats- Leistungen Eigenanteil

Aufwand Anteil umlage Satz insgesamt Anteil umlage Kosten der 

Pflegekasse

€ € € €

Pflegegrad II  

EZ Neubau 91,59 12,48 15,56 18,20 3,89 141,72 2.786,17 379,64 473,34 554,00 118,33 4.311,48 805,00 3.506,48

EZ Altbau 1./2. OG 91,59 12,48 15,56 14,90 3,89 138,42 2.786,17 379,64 473,34 453,00 118,33 4.210,48 805,00 3.405,48

EZ Altbau 3. OG 91,59 12,48 15,56 13,50 3,89 137,02 2.786,17 379,64 473,34 411,00 118,33 4.168,48 805,00 3.363,48

2-Bett-Zimmer 91,59 12,48 15,56 10,95 3,89 134,47 2.786,17 379,64 473,34 333,00 118,33 4.090,48 805,00 3.285,48

Pflegegrad III  

EZ Neubau 108,49 12,48 15,56 18,20 3,89 158,62 3.300,27 379,64 473,34 554,00 118,33 4.825,58 1.319,00 3.506,58

EZ Altbau 1./2. OG 108,49 12,48 15,56 14,90 3,89 155,32 3.300,27 379,64 473,34 453,00 118,33 4.724,58 1.319,00 3.405,58

EZ Altbau 3. OG 108,49 12,48 15,56 13,50 3,89 153,92 3.300,27 379,64 473,34 411,00 118,33 4.682,58 1.319,00 3.363,58

2-Bett-Zimmer 108,49 12,48 15,56 10,95 3,89 151,37 3.300,27 379,64 473,34 333,00 118,33 4.604,58 1.319,00 3.285,58

Pflegegrad IV  

EZ Neubau 126,11 12,48 15,56 18,20 3,89 176,24 3.836,27 379,64 473,34 554,00 118,33 5.361,58 1.855,00 3.506,58

EZ Altbau 1./2. OG 126,11 12,48 15,56 14,90 3,89 172,94 3.836,27 379,64 473,34 453,00 118,33 5.260,58 1.855,00 3.405,58

EZ Altbau 3. OG 126,11 12,48 15,56 13,50 3,89 171,54 3.836,27 379,64 473,34 411,00 118,33 5.218,58 1.855,00 3.363,58

2-Bett-Zimmer 126,11 12,48 15,56 10,95 3,89 168,99 3.836,27 379,64 473,34 333,00 118,33 5.140,58 1.855,00 3.285,58

Pflegegrad V  

EZ Neubau 134,03 12,48 15,56 18,20 3,89 184,16 4.077,19 379,64 473,34 554,00 118,33 5.602,50 2.096,00 3.506,50

EZ Altbau 1./2. OG 134,03 12,48 15,56 14,90 3,89 180,86 4.077,19 379,64 473,34 453,00 118,33 5.501,50 2.096,00 3.405,50

EZ Altbau 3. OG 134,03 12,48 15,56 13,50 3,89 179,46 4.077,19 379,64 473,34 411,00 118,33 5.459,50 2.096,00 3.363,50

2-Bett-Zimmer 134,03 12,48 15,56 10,95 3,89 176,91 4.077,19 379,64 473,34 333,00 118,33 5.381,50 2.096,00 3.285,50

Betreuungsleistungen § 43b täglich: 6,54 €       

Betreuungsleistungen § 43b monatlich: 198,95 €   

30.12.2024



Pflege-Stufe /   T  a  g  e  s  -  S  ä  t  z  e    M  o  n  a  t  s  -  K  o  s  t  e  n    

Zimmer-Art Faktor: 30,42

Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- Pflege- Kosten für Kosten für Invest. Aus- Gesamt- abzüglich  

bedingter Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Tages- Kosten Unterkunft Verpflegung Kosten- bildungs- Monats- Leistungen Eigenanteil

Aufwand Anteil umlage Satz insgesamt Anteil umlage Kosten der 

Pflegekasse

€ € € €

Pflegegrad I

EZ Neubau 70,67 12,48 15,56 18,20 3,89 120,80 2149,78 379,64 473,34 554,00 118,33 3.675,09 131,00 3.544,09

EZ Altbau 1./2. OG 70,67 12,48 15,56 14,90 3,89 117,50 2149,78 379,64 473,34 453,00 118,33 3.574,09 131,00 3.443,09

EZ Altbau 3. OG 70,67 12,48 15,56 13,50 3,89 116,10 2149,78 379,64 473,34 411,00 118,33 3.532,09 131,00 3.401,09

2-Bett-Zimmer 70,67 12,48 15,56 10,95 3,89 113,55 2149,78 379,64 473,34 333,00 118,33 3.454,09 131,00 3.323,09

Vergütungszuschlag nach § 43c SGB XI

Reduktionen bei PG II bis V

monatl.    1 bis 12 Monate    13 bis 24 Monate    25 bis 36 Monate   ab dem 37. Monat

Betrag 15% 30% 50% 75%

Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil: 1.981,00 € 297,15 € 594,30 € 990,50 € 1.485,75 €

Ausbildungsumlage: 118,33 € 17,75 € 35,50 € 59,17 € 88,75 €

Erstattungsbetrag gesamt: 314,90 € 629,80 € 1.049,67 € 1.574,50 €


